
DECRETO N.  284 Del 05/04/2019

Identificativo Atto n.   217

DIREZIONE GENERALE WELFARE

Oggetto

DETERMINAZIONI  IN  ORDINE  AL  COMITATO  DI  DIREZIONE  DELL’AGENZIA  DI
CONTROLLO DEL SERVIZIO SOCIOSANITARIO LOMBARDO.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL PRESIDENTE

VISTO  l’articolo  11  della  l.r.  30  dicembre  2009  n.  33  “Testo  unico  delle  leggi  
regionali in materia di sanità”, come sostituto dall’art. 1, comma 1, lett. q) della l.r. 
11 agosto 2015 n.  23 e modificato dall’art.  1,  comma 1,  lettera c) della l.r.  22 
dicembre  2015,  n.  41  “Ulteriori  modifiche  al  Titolo  I  della  legge  regionale  30  
dicembre 2009,  n.  33  (Testo  unico delle  leggi  regionali  in  materia  di  sanità)  e  
modifiche  alla  legge  regionale  11  agosto  2015,  n.  23  (Evoluzione  del  sistema  
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30  
dicembre 2009, n. 33 "Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità").” con il 
quale è stata istituita l’Agenzia di  controllo del  Servizio sociosanitario lombardo 
quale ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, 
finanziaria  e  contabile  e  ne  sono  stati  individuati  gli  organi  nel  Direttore,  nel 
collegio sindacale e nel comitato di direzione;

RICHIAMATO in particolare il comma 2, lettera c) del citato art. 11 l.r. n. 33/2009 in 
base al  quale il  Comitato di  direzione è composto da tre membri nominati  dal 
Presidente della Giunta regionale, su indicazione della Conferenza dei Presidenti 
dei Gruppi di Minoranza del Consiglio regionale, individuati da un elenco stilato 
dal  Comitato  Tecnico  Consultivo  di  cui  all'articolo  4  della  l.r.  n.  32/2008,  tra  i 
partecipanti ad un bando predisposto dalla Giunta regionale per la selezione di 
candidati con particolare esperienza di gestione dei sistemi sanitari e socio sanitari 
e di sistemi di qualità connessi all'attività sanitaria e sociosanitaria e con specifiche 
competenze  legali  e  gestionali.  Il  comitato  tecnico  consultivo,  in  particolare, 
individua  nell'elenco  le  candidature  più  adatte  a  raggiungere  le  finalità  e  gli 
obiettivi, con la migliore aderenza dei profili ai fabbisogni organizzativi del SSL, in 
un numero tra il triplo ed il quadruplo dei membri da nominare, anche avvalendosi 
per  la  selezione,  di  test,  questionari  e/o  colloqui  individuali,  e  descrive  le 
caratteristiche dei candidati individuati;

RICHIAMATA la D.G.R. n. X/141 del 21 maggio 2018 “Determinazioni in ordine alla  
selezione delle candidature degli idonei alla nomina di membro del Comitato di  
direzione dell’Agenzia di  Controllo  del Sistema Sociosanitario  lombardo” con la 
quale è stato approvato l’avviso finalizzato alla selezione di candidati alla nomina 
di membro del Comitato di direzione dell’Agenzia di controllo pubblicato sul BURL 
– serie avvisi e concorsi – n. 22 del 30 maggio 2018;

DATO ATTO che:

- con  nota  prot.  n.  G1.2018.0038410  del  10.12.2018  il  Direttore  Generale  

1

http://www.pa.leggiditalia.it/#id=10LX0000606337ART0+10LX0000633017ART0+10LX0000634420ART0+10LX0000635931ART0+10LX0000635976ART0+10LX0000636373ART0+10LX0000636750ART0+10LX0000637162ART0+10LX0000638357ART0+10LX0000638630ART0,__m=document


Welfare  ha  trasmesso  al  Consiglio  regionale  il  verbale  con  le  
determinazioni del Comitato Tecnico Consultivo di cui all’art. 4 della l.r. n. 
32/2008,  contente  le  valutazioni  su  tutte  le  candidature  ammesse  per  
componente del Comitato di direzione;

- con nota prot.  n.  G1.2018.0038653  del  11.12.2018   il  Direttore  Generale  
Welfare ha trasmesso al  Consiglio regionale il verbale contenente l'elenco 
della  candidature  ritenute  più  adatte  da  parte  del  Comitato  Tecnico  
Consultivo (c.d. short list) unitamente ai curricula vitae di tutti i candidati  
risultati idonei;

- con  nota  prot.  n.  G1.2019.008714  del  21.02.2019  il  Direttore  Generale  
Welfare  ha  trasmesso  al  Consiglio  regionale  il  verbale  contenente  la  
descrizione  delle  caratteristiche  dei  dodici  candidati  inseriti  nella  c.d.   
short list

PRESO ATTO della comunicazione del Presidente del Consiglio regionale del 11.03. 
2019 con la quale si  chiede al  Presidente della Giunta regionale,  ai  sensi  dell’ 
articolo 130 bis del Regolamento generale del Consiglio, di procedere alla nomina 
dei  membri del Comitato di direzione dell’Agenzia di Controllo in considerazione 
del mancato raggiungimento dei quorum previsti; 

CONSIDERATA quindi la necessità di procedere alla nomina dei componenti del 
Comitato di direzione scegliendo tra i candidati individuati dalla Conferenza dei 
Presidenti dei Gruppi di Minoranza il Dr. Giovanni Bladelli, il Dr. Antonio d’Urso e la 
Dr.ssa Loredana Luzzi ossia i candidati individuati dalla stessa Conferenza, ma su 
cui non sono state raggiunte le maggioranze  previste;

DECRETA

1) di nominare quali membri del Comitato di direzione dell’Agenzia di controllo 
del servizio sociosanitario lombardo i Signori:

- Giovanni Bladelli;

- Antonio D’Urso;

2



- Loredana Luzzi.

2) di comunicare il presente provvedimento ai soggetti interessati.

     IL PRESIDENTE

ATTILIO  FONTANA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


